
 

 LEAD THE WAY 率先しよう 
 
 

２００６年１１月２９日 （水） №1516,1517 今期第 19,20 号 

 
 

 本日の例会  

 中国にみる朱鷺の生息地と人々の暮らしー環境型

社会に向けたヒントとは？ 
  和歌山大学ｼｽﾃﾑ工学部 教授 養父志乃夫様 
 次の例会  12 月 6 日（水） 
年次総会 西溪光照会長エレクト 

  ～コーヒータイム～ 
 先週の例会記録   11月 22 日（水） 
◇卓話  地上デジタル・ワンセグ放送 NHK 和歌

山放送局長 松尾 正様 
◇ビジター 和歌山東 1 名 
◇出席報告  

（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 
 本日出席(11/22)  16 名 72.73% 
 先々週出席(11/8)  19 名 95.00% 
◇ＳＡＡ 
 [11 月 15 日]片桐 牧君（ガバナー補佐）ガバナー

月信にクラブ訪問記が載りました。樫畑国俊君 
IM の PR をさせて頂いて。利光慎二君 米山奨学

生、孫 岩君の就職が無事決まった喜び。主井知 
子君 初孫の七五三のお参り無事終わりました。 
稲田武彦君 文部科学大臣表彰を受ける。学校保 
健功労として。乾 昌彰君 嬉しいことがありま 
した。 
[11 月 22 日]岡野年秀君（和歌山東 RC）利光会長

頑張って下さい。中村守孝君 11/18 に私達の G 
バンドのライブを行いました。田中敬彦君 心嬉 
しいこと。利光慎二君 息子が大阪府知事賞を受 
賞（発明の特許に貢献）。湯川紘司君 孫君就職決

定の喜び。 
 

 

***会長報告***           利光慎二 
本日のゲスト松尾様は和歌山 RC でプログラム委

員長としてご活躍中です。そのご苦労話などを交

えて卓話を頂戴できましたら誠に幸いです。よろ

しくお願い申し上げます。☆放送のデジタル化は

2006 年 12 月に全国の県庁所在地で開始予定。「ワ

ンセグ」サービスとは地上デジタル放送の１セグ

メントを使って行うサービス。映像音声の乱れが

少なく移動中でも鮮明に放送を受信できる携帯端

末など小画面を対象とした簡易動画。災害時にお

ける緊急警報放送を自動受信できる機能を持った

携帯電話を開発中とのことです。軟式野球連盟和

歌山北支部の「和歌山西 RC 旗争奪大会」が無事終

了致しました。開会式には竿本副委員長、閉会式

には中村直前会長のご出席を頂きありがとうござ

いました。クラブ事務所移転に際しご協力頂きま

した皆様に心から御礼申し上げます。大変明るく

きれいな事務所です。和歌山 RC 会員皆様のご尽力

の賜物と感謝申し上げます。 
***幹事報告***            道村重貞

11 月 16 日（木）クラブ事務所の移転が無事完了致し

ました。利光会長、西溪会長エレクトと私が旧事務所

の荷物搬出確認の立会いを行い、和歌山RC 寺下会長

様へ御礼の志を手渡しました。新事務所はまだまだ荷

物の整理ができておりません。しばらくは皆様に何か

とご不便をお掛けすることと存じますが、ご容赦下さ

い。先週の週報は、電話、パソコン等が不通状態であ

りましたので作成できておりません。今週号と合併し

て発行させて頂きますので御諒承下さい。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 利光慎二   幹事 道村重貞 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  湯川紘司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2006-2007 年度 国際ロータリーのテーマ 

第 2640 地区 


